ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 д екаб ря  2020 г ода Хо 1136-пп

Иркутск

О внесении изменений в распределение объемов субвенций на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных и

общеобразовательных организациях на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов и признании утратившим силу пункта 2

постановления Правительства Иркутской области
от 22 декабря 2020 года № 1114-пп

В соответствии с частью 12 статьи 2 1 Ф едерального закона
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных
положений Бю джетного кодекса Российской Ф едерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бю джетной системы Российской
Ф едерации в 2020 году», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 У става Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общ едоступного и
бесплатного дош кольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных и общ еобразовательных организациях на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденное в таблице 17
приложения 18 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2019 года
№ 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. П ризнать утративш им силу пункт 2 постановления Правительства
Иркутской области от 22 декабря 2020 года №  1114-пп «О  внесении
изменений в распределения объемов субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общ его, среднего общего
образования в муниципальных общ еобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общ еобразовательных организациях на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов, объемов субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дош кольного образования в муниципальных дошкольных

2

образовательных и общ еобразовательных организациях на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов и признании утративш ими силу
отдельных постановлений Правительства Иркутской области».

3. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «О фициальном интернет-портале
правовой информации» (w w w .pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
П равительства Иркутской области

I
К .Б .Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению  Правительства
Иркутской области
от 24 д екаб ря  2020 года
№ 1136-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБВЕНЦИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА

ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 2020 ГОД И НА

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В
ТАБЛИЦЕ 17 ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов
(городских округов) 2020 год 2021 год 2022 год

Городские округа:

1 .
Муниципальное образование
«Ангарский городской округ» 1 347 880,3 1 256011,8 1 256 011,8

2. Муниципальное образование
города Братска 1 845 404,9 1 791 509,8 1 791 509,8

3. Зиминское городское
муниципальное образование 207 100,3 185 257,7 185 257,7

4. город Иркутск 2 931 981,0 2 518 395,5 2 518 395,5

5. Муниципальное образование
«город Саянск» 266 111,5 262 141,5 262 141,5

6. Муниципальное образование
«город Свирск» 74 515,9 67 571,4 67 571,4

7. Муниципальное образование -
«город Тулун» 248 351,2 242 123,1 242 123,1

8. Муниципальное образование
«город Усолье-Сибирское» 535 579,4 460 433,7 460 433,7

9. Муниципальное образование
город Усть-Илимск 777 334,9 712 603,8 712 603,8

2

10. Муниципальное образование
«город Черемхово»

328 125,4 320 449,6 320 449,6

Муниципальные районы:

11. Муниципальное образование
«Аларский район»

136 219,5 130 522,4 130 522,4

12. Муниципальное образование
Балаганский район

60 190,7 53 393,1 53 393,1

13.
Муниципальное образование
«Баяндаевский район»
Иркутской области

74 933,1 70 273,8 70 273,8

14. Муниципальное образование
города Бодайбо и района 167 169,2 163 485,8 163 485,8

15. Муниципальное образование
Боханский район 160 706,1 156 620,1 156 620,1

16. Муниципальное образование
«Братский район» 339 774,9 263 732,5 263 732,5

17. Муниципальное образование
«Жигаловский район»

101 238,7 98 982,3 98 982,3

18. Муниципальное образование
«Заларинский район» 175 182,1 163 884,5 163 884,5

19. Зиминское районное
муниципальное образование 57 051,0 55 520,9 55 520,9

20.
Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

531 811,8 496 064,5 496 064,5

21.
Муниципальное образование
Иркутской области
«Казачинско-Ленский район»

156 380,3 144 233,6 144 233,6

22. Муниципальное образование
«Катангский район» 54 473,4 44 913,7 44 913,7

23. Муниципальное образование
«Качугский район» 136 199,0 123 924,8 123 924,8

24. Киренский район 197 371,7 186 460,9 186 460,9

25. Муниципальное образование
Куйтунский район 190 390,5 170 604,0 170 604,0

26. Муниципальное образование
Мамско-Чуйского района 50 936,6 49 932,6 49 932,6

3

27. Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 431 241,3 416 823,2 416 823,2

28. Муниципальное образование
«Нижнеудинский район» 297 754,4 275 517,0 275 517,0

29. Муниципальное образование
«Нукутский район» 118 163,7 112 458,1 112 458,1

30. Ольхонское районное
муниципальное образование 57 688,3 57 092,5 57 092,5

31. Осинский муниципальный район
Иркутской области 150 470,0 136 748,7 136 748,7

32. Слюдянский муниципальный
район Иркутской области 214 973,5 195 591,1 195 591,1

33. Муниципальное образование
«Тайшетский район» 336 728,7 317 490,7 317 490,7

34. Муниципальное образование
«Тулунский район» 157 970,2 146 749,3 146 749,3

35. Усольское районное
муниципальное образование 307 083,7 271 020,9 271 020,9

36. Муниципальное образование
«Усть-Илимский район» 125 213,3 114 058,1 114 058,1

37. Усть-Кутское муниципальное
образование 414 731,8 421 928,5 421 928,5

38.
Районное муниципальное
образование «Усть-Удинский
район»

111 878,3 96 762,9 96 762,9

39. Черемховское районное
муниципальное образование 208 624,5 191 170,1 191 170,1

40. Чунское районное
муниципальное образование 207 700,9 201 030,0 201 030,0

41. Шелеховский район 380 850,6 352 803,8 352 803,8

42. Муниципальное образование
«Эхирит-Булагатский район» 210 710,5 184 790,9 184 790,9

ИТОГО: 14 884 197,1 13 681 083,2 13 681 083,2

Заместитель П редседателя ~у
П равительства Иркутской области х S  ^  В.Ф. Вобликова